

KULTURA A VOLNÝ ČAS

30/6 sobota

KOBYLINEC

VÝTVARNÝ HAPPENING POD ŠIRÝM NEBEM

13:00–18:00 / ulice Kobylí důl

V uličce Kobylí důl v České Třebové budou k vidění i ke koupi díla výtvarníků nejen z České Třebové. Od 15:00 do 18:00 hod. zahrají Bratři v triku a skupina Ahasver. Občerstvení zajištěno. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová.

4/7 středa

TYGR BÁBOVEK

17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon

Divadlo U staré herečky. Léto s pohádkou 2018. Pořádá Kulturní centrum ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA. Vstupné dobrovolné. Po představení bude připravena výtvarná dílna. Na věrné návštěvníky min. 5 představení bude čekat drobná odměna.

5/7 čtvrtek

INTERSTATE 60 (ROCK, BIGBEAT)

19:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon

Interstate 60 jsou skupina žánrově se pohybující mezi popem a rockem. Parta vedená klávesistou a zpěvákem Ondřejem Boháčem spoléhá na písně vlastní tvorby. Některé z nich nebudou českotřebovskému publiku neznámé. Stejně jako zbývající 3 členové kapely... Pořádá Kulturní centrum. Vstupné dobrovolné.

6/7 pátek

SLAVNOSTNÍ PŘIPOMENUTÍ UPÁLENÍ MISTRA JANA HUSA

10:00 / park Javorka

Město Česká Třebová srdečně zve občany na slavnostní připomenutí upálení Mistra Jana Husa. Setkání se uskuteční v městském parku Javorka u pamětní desky Mistra Jana Husa za účasti zástupce Církve husitské.

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ

21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon

Večerní promítání. Pořádá Kulturní centrum. Vstupné dobrovolné.

11/7 středa

STARÉ POHÁDKY ČESKÉ, ANEB CO SI KAŠPÁREK Z JIRÁSKA ZAPAMATOVAL

17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon

Jan Bilek. Léto s pohádkou 2018. Pořádá Kulturní centrum ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA. Vstupné dobrovolné. Po před-

stavení bude připravena výtvarná dílna. Na věrné návštěvníky min. 5 představení bude čekat drobná odměna.

12/7 čtvrtek

PETR MATYÁŠ CIBULKA BAND (FOLK-POP)

19:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon

Koncert. Pořádá Kulturní centrum. Vstupné dobrovolné.

13/7 pátek

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI

21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon

Večerní promítání. Pořádá Kulturní centrum. Vstupné dobrovolné.



18/7 středa

TŘI POHÁDKY O HONZOVI

17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon

Divadlo Harmonika. Léto s pohádkou 2018. Pořádá Kulturní centrum ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA. Vstupné dobrovolné. Po představení bude připravena výtvarná dílna. Na věrné návštěvníky min. 5 představení bude čekat drobná odměna.

19/7 čtvrtek

MATYLDINA KNIHOVNA V PŘÍRODĚ

16:00 / park Javorka

Ahoj holky a kluci, kóóónečně prázdniny! Pokud si najdete v tom prázdninovém shonu aspoň chvíli času, tak přijďte za námi do Javorky, kde si v trávě pod stromem budeme vyprávět prázdninové pohádky, zahrajeme

si spolu hry a také si něco zajímavého vyrobíme. K tomu si navíc vyčarujeme na kouzelném ubrousku nějakou dobrotu! Moc se na Vás těší: Matylda. Vstupné dobrovolné. Podložky na sednutí budou k dispozici na místě, s sebou dobrou náladu. V případě deštivého počasí se akce přesouvá na dětské oddělení, aktuální informace sledujte na našich facebookových stránkách.

DO VĚTRU (WORLD MUSIC-FUNK)

19:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon

Koncert. Pořádá Kulturní centrum. Vstupné dobrovolné.

20/7 pátek

PUTOVÁNÍ ZA ČESKOTŘEBOVSKÝMI STRAŠIDLY

19:00–22:00 / park Na Záměstí

Městské muzeum Česká Třebová ve spolupráci s DDM Kamarád Česká Třebová a Kulturním centrem Česká Třebová Vás zve na dobrodružnou hru Putování za českotřebovskými strašidly. V parku Na Záměstí a jeho okolí se budete moci setkat s místními strašidly, s jejich pomocí vyřešit pár drobných úkolů a zrušit tak kletbu nad zlým správcem Riedrem. Skupinky hráčů se budou pohybovat samostatně, proto musí být děti v doprovodu rodičů nebo jiné odpovědné osoby. Ke startu se můžete dostavit kdykoliv ve výše uvedené době. V cíli bude děti čekat malá odměna. Hra je vhodná pro děti od 4 let (mladší děti dle uvážení rodičů), startovné činí 40 Kč/dítě (doprovod zdarma). Časová náročnost je cca 45–60 minut. Na hru se není nutné předem registrovat. Pořadatel si vyhrazuje právo akci v případě nepříznivého počasí zrušit!

PO STRNIŠTI BOS

21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon

Večerní promítání. Pořádá Kulturní centrum. Vstupné dobrovolné.

21/7 sobota

JAZZ ROCK FEST 2018

16:00 / Fotbalový stadion pod Jelenicí

Vystoupí Kloaka (rock-alternative – Česká Třebová), známá jazzová zpěvačka Jana Koubková a Quartet, Krausberry (bluesrock), Marta Jandová a kapela, Tres Quatros Kvintet (jazz).

Základní vstupné: 350 Kč. Vstupné seniorů, studenti a ZTP: 200 Kč. Předplatitelé Jazz & Blues on the Rail podzim 2017 a jaro 2018 (po předložení průkazu) 50% sleva. Děti do 7 let zdarma. Občerstvení zajištěno.

25/7 středa

KRÁL KAREL

17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Divadlo Toy machine. Léto s pohádkou 2018. Pořádá Kulturní centrum ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA. Vstupné dobrovolné. Po představení bude připravena výtvarná dílna. Na věrné návštěvníky min. 5 představení bude čekat drobná odměna.

26/7 čtvrtek

MALÝ TANEČNÍ ORCHESTR ČESKÁ TŘEBOVÁ

19:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Pořádá Kulturní centrum. Vstupné dobrovolné.

27/7 pátek

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA

21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Večerní promítání. Pořádá Kulturní centrum. Vstupné dobrovolné.

SPORT

11/7 středa

4. PEKELNÝ KILOMETR

17:00 / areál Peklák
Další běh poháru Pekelný kilometr do česko-třebovské sjezdovky. Délka: 1 km. Převýšení: 150m. Kategorie: předškoláci, žactvo, dorost, dospělí, veteráni. Startovné: 30 Kč. Přihlášky na místě od 16 hodin.

14/7 sobota

DEKSTONE STREETBALL CUP 2018 – MEMORIÁL MISTRA JANA HUSA

10:00–18:00 / Zimní stadion
Letošní ročník s sebou přináší jednu důležitou změnu – hrát se bude na parkovišti zimního stadionu Na Skalce. Kromě streetballového turnaje pro muže a žen nad 16 let, bude opět připraven bohatý doprovodný program a velký dětský den se spoustou sportovních aktivit! Kdyby přšelo, akce se přesune na zimní stadion.

27/7 pátek

SVINSKÝ ISCAREX KROS

17:00–21:00 / Svinná
Start dětské kategorie v 17 hodin. Start hlavní kategorie v 19 hodin. Registrace na místě od 16:00 do 18:30 h, nejpozději 30 minut před startem kategorie. Startovné: 100 Kč (hlavní závod), 50 Kč (ostatní). Délka tratě 5,4 km a méně. Pořádá Česko-třebovský běžecký klub ISCAREX, z. s.

VÝSTAVY

8/6–1/7

JAN STEKLÍK

Výstavní síň Česká Třebová
Vstupné dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin.

11/7–9/9

FOTOGRAFIE (NEJEN) PRO PAMĚTNÍKY STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ

Výstavní síň Česká Třebová
Kulturní centrum Česká Třebová, Městské muzeum Česká Třebová a Martin Šebela si Vás dovoluji pozvat na vernisáž výstavy pořádané k 740. výročí první zmínky o České Třebové. Vernisáž proběhne v úterý 10. července 2018 od 17 hodin ve výstavní síni Kulturního centra v Nádražní ulici 397, úvodní slovo pronese PhDr. Radim Urbánek, hudbou doprovodí Tereza Haifleřová. Návštěvníci se mohou těšit na fotografie zachycující stará česko-třebovská zákoutí, které pocházejí z muzejní sbírky a sbírky Martina Šebely. Vstupné dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin.



15/6–2/9

KDYŽ V TŘEBOVÉ STRAŠÍVALO

Městské muzeum
Výstava nabízí figurální zpodobnění česko-třebovských strašidel autora Aleše Drašnara ze Slavoňova (www.impozantum.com). Pro návštěvníky s dětmi je připraven doprovodný program.

22/6–31/8

VÝTVARNÁ SKUPINA MAXMILIÁN

Městská knihovna

VÍCEDEENNÍ AKCE

26/6–1/7

LEGIOVLAK

Železniční stanice Česká Třebová
Unikátní expozice replik legionářských vagonů z let 1918–1920, kdy českoslovenští legionáři ovládli Sibiř. Otevřeno ve všední dny 8–18 hodin, o víkendy 9–19 hodin. Komentované prohlídky pro veřejnost dopoledne a odpoledne od 14 hodin, vždy v celou hodinu. Vstup zdarma.

5–6/7

PIVNÍ SLAVNOSTI VE SKUHROVĚ

Skuhrov
2. ročník Pivních slavností pivovaru Holba, Zubr a Litovel. 5. a 6. července budete moct ochutnávat piva klasických i vybraných druhů. K pivu samozřejmě patří i dobré jídlo, kterého bude po oba dva dny dostatek a v neposlední řadě patří k pivu i soutěže, vč. silových soutěží, které budou jak jinak než pivem a cenami odměňovány. Pro přespolní i místní zde bude připraven prostor pro stanování, takže neváhejte vzít s sebou stany nebo jen tak přespat pod širou oblohou. I letos bude něco málo připraveno pro děti, např. skákací nafukovací městečko (po celý den zdarma), pěna, různé soutěže atd., ať i vy dospěláci si na chvíli odpočínáte od svých ratolestí a můžete si dát v klidu svůj lahodný mok s kusem poctivé fláky masa. Jeden den si zatančíme na hity s DJ Kotasem a druhý den pro změnu se skupinkou ZipS.

Těšit se na Vás bude obsluha speciálně vybraná a složená z exkluzivních členů našeho sboru hasičů Skuhrov.

10–12/7

24/7–26/7

PRÁZDNINOVÁ ZAŠÍVÁRNA

DDM Kamarád
Kurz šití – Kabelka a ještě něco navíc bude probíhat po dobu tří odpoledních setkání, a to ve dnech 10. 7.–12. 7. 2018 nebo 24. 7.–26. 7. 2018, a to vždy od 15:30 do 19:00 hodin. Cena kurzu je 450 Kč za 3 setkání. V ceně je zahrnutý pronájem místnosti, lektorné, a malé občerstvení. Potřebné pomůcky: seřízený šicí stroj (2 stroje možné zapůjčit na DDM – nutno nahlásit), běžné šicí potřeby, ostré nůžky, poznámkový blok, psací potřeby, řezací podložka, pravítko, řezák (vše 1x k dispozici na DDM, proto pokud nemáte, není nutné mít), přezůvky, brýle – pokud nosíte. Veškeré další informace a přihlášky na email: poukova.lada@seznam.cz (popř. pište SMS na tel. 725 266 029) do 15. července 2018.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.